**B** sanctam Ecclesiam cum suis complicibus, dæmonibus vel reprobis hominibus, per tentationes et persecutions angit et fatigat. Sed per supernam gratiam velut amissio exercitu fugit et occiditur, dum ejus conatus universus annihilatur. Montes in sacra Scriptura virtutes exprimere possunt, quæ nos a terrenis elevatos ad cœlestia erigunt. Unus mons est prudentia, unus mons est fortitudo, unus mons est justitia, unus mons est temperantia. Vel certe secundum evangelicam descriptionem unus mons est humilitas, unus mons est mansuetudo, unus mons est mentis compunctionis, unus mons est desiderium justitiae, unus mons est misericordia, unus mons est cordis munditia, unus mons pax mentis interna. Nuntius vel evangelista pacis universalis ordo prædicatorum est. Nuntius iste prophetarum est numerus, apostolorum chorus, exercitus martyrum, cœtus confessorum. Pedes istius nuntii sunt principaliter intellectus et affectus. Per intellectum si bene ponitur, error vitatur. Per affectum corruptio cavetur. Intellectus procedit et incedit per cognitionem veritatis, affectus per amorem virtutis. De istis montibus, et istius nuntii pedibus super ipsos montes mundissime gradientis Isaias sic refert dicens: *Quam pulchri super montes pedes evangelizantis et prædicantis pacem, annuntiantis bonum, prædicantis salutem, dicentis: Sion, regnabit Deus tuus* (*Isa. lvi*). *Regnabit Deus tuus, non Sennacherib, non diabolus.* Per populum Judaicum intelligimus populum fidelium Deum consentientium. Judas enim *confitens* interpretatur. Populus ergo ille per Judam bene intelligitur, qui Deum non tantum labiis, sed et opere et veritate constitutur. Qui autem labiis Deum honorant, sed cor eorum longe est ab eo (*Marc. vii*); et dum constitutur se nosse Deum, factis negant eum (*Tit. i*): *semen sunt Chanaan, et non Juda.*

**C** Confessio alia criminis, alia laudis. Sane quam sit perniciosum, quam periculosum homini peccatori peccata sua celare; et quam sit fructuosum, imo necessarium ea confiteri multis auctoritatibus in sacra pagina declaratur. Unde est illud in psalmo: *Quoniam luci inreveraverunt ossa mea, dum clamarem tota die. Die ac nocte gravata super me manus tua, conversus sum in arumna mea, dum configitur spina* (*Psal. xxxi*). Hoc pertinet ad perniciem taciturnitatis. *Delictum meum cognitum tibi feci, et injustitiam meam non abscondi.* Dixi: *Confitebor adversari me injustitiam meam Domino, et tu remisisisti impietatem peccati mei* (*ibid.*). Hoc pertinet ad utilitatem confessionis. Et Salomon in Proverbii dicit: *Qui abscondit sclera sua, non dirigetur; qui autem confessus fuerit, et dereliquerit ea, misericordiam consequetur* (*Prov. xxviii*). Quod dicit qui abscondit sclera sua, non dirigetur demonstrat perniciem taciturnitatis; quod autem addit qui confessus fuerit, etc. utilitatem confessionis. Nam utilitatem etiam in Novo Testamento beatus Jacobus ostendit dicens: *Confitemini alterutrum peccata vestra, et orate pro invicem ut salvemini* (*Jac. iii*). Antiqua